
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS VIETINĖS REIKŠMĖS 

VIEŠŲJŲ KELIŲ TINKLO IŠDĖSTYMO ŽEMĖTVARKOS SCHEMOS KEITIMO 

PATVIRTINIMO“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018 m. lapkričio          d. 

Biržai 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai – patvirtinti Biržų rajono savivaldybės 

teritorijos vietinės reikšmės viešųjų kelių tinklo išdėstymo žemėtvarkos schemos keitimo 

sprendinius (aiškinamąjį raštą ir grafinę dalį). 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymu bei Žemėtvarkos schemų 

rengimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2004 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. 3D-518/D1-490 ,,Dėl 

Žemėtvarkos schemų rengimo taisyklių patvirtinimo“. 

Priėmus šį sprendimo projektą nereikės naikinti ar keisti galiojančių teisės aktų. 

Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą – priėmus sprendimo projektą bus sudaryta galimybė tiksliau apskaityti vietinės 

reikšmės viešuosius kelius, planuoti lėšas jų priežiūrai ir plėtrai.   

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Finansavimo šaltiniai – Biržų rajono savivaldybės teritorijos vietinės reikšmės 

viešųjų kelių tinklo išdėstymo žemėtvarkos schemos keitimo paslaugos buvo finansuojamos 

iš Savivaldybės biudžeto lėšų. Planavimo paslaugų kaina – 10103,50 Eur. 

Kita informacija – rengiant šį teritorijų planavimo dokumentą buvo atliktos 

viešinimo procedūros, numatytos Teritorijų planavimo įstatyme bei Visuomenės 

informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo 

nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 18 d. 

nutarimu Nr. 1079 ,,Dėl Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant 

sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatų patvirtinimo“. Taip pat buvo atliktos 

papildomos viešinimo procedūros – projekto rengėjai UAB ,,Kelprojektas“ parengus 

poveikio aplinkai vertinimo atrankos dokumentą bei vėliau, parengus specialiojo plano 

sprendinius, apie tai buvo informuoti Savivaldybės tarybos nariai. Viešinimo metu buvo 

sudarytos sąlygos visiems visuomenės atstovams teikti pastabas bei pasiūlymus bei 

konsultuotis dėl parengtų dokumentų tiesiogiai su specialiojo plano rengėjos UAB 

,,Kelprojektas“ specialistais. Vykdant viešinimo procedūras, buvo gauti dviejų piliečių 

prašymai, į kuriuos buvo atsižvelgta ir schemos (specialiojo plano) sprendiniai patikslinti. 

Užbaigus sprendinių viešinimo bei derinimo procedūras, projektas buvo pateiktas 

tikrinti Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos. Gauta patikrinimo išvada, 

kad pritariama Biržų rajono savivaldybės teritorijos vietinės reikšmės viešųjų kelių tinklo 

išdėstymo žemėtvarkos schemos keitimo sprendinių teikimui tvirtinti. 

Su visomis minimo teritorijų planavimo dokumento rengimo procedūromis galima 

susipažinti Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų 

planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (TPDRIS) www.tpdris.lt. 

Dokumento numeris šioje sistemoje: Nr. S-RJ-36-16-38. 

 

Savivaldybės administracijos direktorius                                                      Rolandas Žagaras 

Loreta Munikienė, tel. (8450) 42 102, el. p. loreta.munikiene@birzai.lt 


